ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D AJUDA

FEVEREIRO/2020

DECRETO 7572/2020

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITAPORANGA D'AJUDA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Nº 679 / 2019,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 615.389,77
(SEISCENTOS E QUINZE MIL E TREZENTOS E
OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

02002 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - SEFIN

2011 AMORTIZAÇÃO DE ENCARGOS COM A DÍVIDA INTERNA

46907100 - 10010000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 45.707,77

45.707,77Soma da Ação:

Soma da Unidade: 45.707,77

02005 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEAG

2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

31909100 - 10010000 Sentenças Judiciais 6.900,00

33903000 - 15300000 Material de Consumo 7.000,00

13.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.900,00

02008 SECRETARIA DE OBRAS TRANSP E SERVIÇOS URBANOS - SOTUR

2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

31909400 - 10010000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.550,00

33903900 - 15300000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 147.600,00

33909200 - 10010000 Despesas de Exercícios Anteriores 6.500,00

157.650,00Soma da Ação:

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 65.000,00

33903900 - 15300000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

145.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 302.650,00

02009 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

1146 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905100 - 29900000 Obras e Instalações 32.176,00

32.176,00Soma da Ação:

2046 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 11110000 Material de Consumo 10.456,00

10.456,00Soma da Ação:

2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31909200 - 11110000 Despesas de Exercícios Anteriores 10.500,00

10.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.132,00

04002 FMAS- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2106 COFINANCIEMENTO ESTADUAL DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 120.000,00

120.000,00Soma da Ação:

2110 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400 - 13110000 Contratação Por Tempo Determinado 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

Total Geral: 615.389,77

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

02001 GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

2002 MANUTENÇAO DO GABINETE DO PREFEITO

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63.600,00

63.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 63.600,00

02005 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEAG

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 06/02/2020
10:35:24

Página 1 de 3

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D AJUDA

FEVEREIRO/2020

DECRETO 7572/2020

2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

33903900 - 15300000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00

33904000 - 10010000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 900,00

13.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.900,00

02008 SECRETARIA DE OBRAS TRANSP E SERVIÇOS URBANOS - SOTUR

1011 REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

1017 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA OBRAS PÚBLICAS

44906100 - 15300000 Aquisição de Imóveis 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

1022 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E/OU PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 - 15300000 Obras e Instalações 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.550,00

33903500 - 10010000 Serviços de Consultoria 1.000,00

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.500,00

33903700 - 10010000 Locação de Mão-de-obra 1.000,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00

33904000 - 10010000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1.000,00

31.050,00Soma da Ação:

2013 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 20.000,00

44905100 - 15300000 Obras e Instalações 20.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2030 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 16200000 Material de Consumo 43.707,77

33903900 - 16200000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

83.707,77Soma da Ação:

Soma da Unidade: 284.757,77

02009 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

2046 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903200 - 11110000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10.456,00

44905100 - 11110000 Obras e Instalações 32.176,00

42.632,00Soma da Ação:

2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.132,00

04002 FMAS- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2021 MANUTENÇÃO SOCIAL "VALE GÁS"

33903200 - 10010000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 70.000,00

70.000,00Soma da Ação:

2107 PROGRAMA NACIONAL DE PROMOÇÃO DO ACESSO DO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS

33903000 - 13110000 Material de Consumo 10.000,00

33903600 - 13110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

33903900 - 13110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2110 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 06/02/2020
10:35:24

Página 2 de 3

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D AJUDA

FEVEREIRO/2020

DECRETO 7572/2020

Total Geral: 615.389,77

06/02/2020

Município de Itaporanga D'ajuda, Estado De Sergipe 6 de fevereiro de 2020.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

OTAVIO SILVEIRA SOBRAL

PREFEITO MUNICIPAL Mat.201701

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 06/02/2020
10:35:24

Página 3 de 3